
 
 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÂO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  
  

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2018 
  
Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos 

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa do ramo de engenharia 

para a prestação de serviços na Reforma do Centro Especialidade da Vitória - CESV. Foi dada a 

devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio 

de divulgação: Jornal de Grande Circulação - 07/05/2018; Diário Oficial Eletrônico do Município 

(AMUPE) - 07/05/2018; Diário Oficial Eletrônico do Município (AMUPE) - errata - 09/05/2018; Diário 

Oficial Eletrônico do Município (AMUPE) - adiamento - 15/05/2018; Diário Oficial Eletrônico do 

Município (AMUPE) - adiamento - 22/05/2018. Licitantes cadastrados neste processo: ANDRADE 

PONTES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 09.053.050/0001-01; CONSTRUTORA BG 

EIRELI - EPP - CNPJ: 05.244.095/0001-02; ESTRUCTURAL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 

12.505.080/0001-16; PAUBRASIL COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA - ME - CNPJ: 

23.198.833/0001-04; RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 02.951.249/0001-08. Às 09:15 

horas do dia 07/06/2018, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 

007 de 14/07/2017, composta pelos servidores: KARLLA FERNANDA CUNHA BARROS - Presidente; 

ADSON LEÃO DA SILVA - Membro; SIMONE VALENTIM DE ARAÚJO - Membro. Inicialmente, 

conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, a Presidente abriu a sessão pública e 

efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: RIO 

BRANCO CONSTRUTORA EIRELI - Envelope sem representante: participação válida; 

ESTRUCTURAL CONSTRUTORA LTDA - Representante: CARLOS ADERBAL VILAR SANTOS 

NUNES - Credenciamento com restrição - participação válida, Brasileiro, Casado, Técnico em 

Edificações, residente e domiciliado na Rua Jose Felipe Santiago, 150 - 202 - Iputinga - Recife - PE, 

CPF nº 039.338.234-63, Carteira de Identidade nº 6.241.103 SSPPE; PAUBRASIL COMERCIO E 

CONSTRUTORA LTDA - ME - Representante: DEUSDEDITH JOSÉ GOMES FILHO, Brasileiro, 

Divorciado, Licitante, residente e domiciliado na Rua Severino Cassiano da Silva, 12 - Muribara - São 

Lourenço da Mata - PE, CPF nº 551.669.384-53, Carteira de Identidade nº 2251221 SSP/PE; 

CONSTRUTORA BG EIRELI - EPP - Representante: GILVAN DE LIMA CEDRIM NETO - 

Credenciamento com restrição - participação válida, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado na 

Rua Henrique de Barros e Silva, 74 - Casa - Nova Vila Rica - Ribeirão - PE, CPF nº 062.198.124-92, 

Carteira de Identidade nº 6406866 SDS/PE; ANDRADE PONTES ENGENHARIA E COMERCIO LTDA 

- Representante: HIGOR BRUNO NUNES LAMOIA - Credenciamento com restrição - participação 

válida, Brasileiro, Casado, Engenheiro Civil, residente e domiciliado na Rua Rubem Queiroga, 704 - 

Janga - Paulista - PE, CPF nº 062.940.314-78, Carteira de Identidade nº 7027665 SDS/PE. Em 



 

seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitação dos 

licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Documentação os quais tiveram seus 

conteúdos rubricados pelos presentes. Conferidos os elementos apresentados, passou a informar: 

Sessão pública suspensa, para fins de análise e emissão de parecer por parte da equipe técnica deste 

órgão. O resultado da Fase de Habilitação será publicado posteriormente na imprensa oficial. 

Facultada a palavra: A Pregoeira registra que após análise dos documentos relativos ao 

credenciamento chegou-se ao seguinte resultado: 1) RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI: 

Descumpriu aos itens 7.2.2 e 7.2.3; 2) ESTRUCTURAL CONSTRUTORA LTDA, descumpriu o item 

7.2.3; 3) CONSTRUTORA BG EIRELI – EPP, descumpriu o item 7.5.1 e 4) ANDRADE PONTES 

ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, descumpriu o item 7.2.3 do instrumento convocatório. Nada mais 

havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente 

assinada.  

  

  
  
  

KARLLA FERNANDA CUNHA BARROS 
  
  
  

  ADSON LEÃO DA SILVA 
  
  
  

SIMONE VALENTIM DE ARAÚJO 
  
  
  

  ANDRADE PONTES ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA 

  
  
  

CONSTRUTORA BG EIRELI - EPP 
  
  
  

  ESTRUCTURAL CONSTRUTORA LTDA 
  
  
  

PAUBRASIL COMERCIO E CONSTRUTORA 
LTDA - ME 

  
  
  

    
  
  

  



 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÂO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

HISTÓRICO DA ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2018 
  
Histórico da Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
  
Contratação de empresa do ramo de engenharia para a prestação de serviços na Reforma do Centro 
Especialidade da Vitória - CESV. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
- Não há registro nesta etapa. 
  
  
2.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP - FASE PROPOSTA 
- Não há registro. 
  
  
  
  

KARLLA FERNANDA CUNHA BARROS 
  
  
  

  ADSON LEÃO DA SILVA 
  
  
  

SIMONE VALENTIM DE ARAÚJO 
  
  
  

  ANDRADE PONTES ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA 

  
  
  

CONSTRUTORA BG EIRELI - EPP 
  
  
  

  ESTRUCTURAL CONSTRUTORA LTDA 
  
  
  

PAUBRASIL COMERCIO E CONSTRUTORA 
LTDA - ME 

  
  
  

    
  
  

 


